
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БИРЮЧ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

ПЯТЬДЕСЯТ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

 РЕШЕНИЕ 
 

 Бирюч 
 

 
«27» октября 2022  года          № 6 

 

 

 

О принятии объектов имущества  

в муниципальную собственность 

городского поселения «Город 

Бирюч»   
 
 
 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

стастьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. 

№ 190-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Уставом городского поселения 

«Город Бирюч» муниципального района «Красногвардейский район» 

Белгородской области городское собрание городского поселения «Город 

Бирюч»  р е ш и л о: 

1. Принять объекты благоустройства детских игровых и 

спортивных площадок, в собственность городского поселения «Город 

Бирюч» муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской 

области, переданные на безвозмездной основе, согласно приложению. 

2. Администрации городского поселения «Город Бирюч» 

(Висторобскому А.С.) закрепить вышеуказанное имущество за МУП 

«Бирюченское предприятие благоустройства и озеленения» на праве 

хозяйственного ведения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за 

собой. 
 

 

 

Председатель городского собрания   

городского поселения «Город Бирюч»                                         В.С. Крутий

  



    Приложение   

к решению городского 

собрания городского поселения 

«Город Бирюч»  

от 27 октября 2022 года № 6 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов благоустройства принимаемых в муниципальную 

собственность городского поселения «Город Бирюч» 

 

 

№ 

п/п 
Наименование  

Единица 

измерения 

Количество 

 (объем 

работ) 

Сумма, руб. 

1 2 3 4 5 

г. Бирюч, ул. Парковая, 1 

4 Резиновое покрытие м2 255 975 390,00 

5 Ограждение м.п. 100 90 320,00 

6 МАФ, в т.ч. шт. 7 691 490,00 

6.1 Качели: "Стандарт-3" (двойные), 

размеры 3300*1500*2400 мм 

шт. 1 49 185,00 

6.2 Песочница: "Бабочка", размеры 

1600*1600*1700 мм 

шт. 1 22 326,00 

6.3 Качалка-балансир: тип "Малая" шт. 1 21 533,00 

6.4 Детский игровой комплекс 

Н=700*1000 

шт. 1 275 398,00 

6.5 Детский игровой комплекс до 12 

лет 

шт. 1 268 335,00 

6.6 Информационная стойка шт. 1 15 095,00 

6.7 Теннисный стол шт. 1 39 618,00 

 ИТОГО: - - 1 757 200,00 

г. Бирюч, ул. Чехова 

7 Резиновое покрытие м2 135 521 817,00 

8 МАФ, в т.ч. шт 10 694 098,55 

8.1 Щит информационный шт 1 17 221,00 

8.2 
Спортивный комплекс «Воркаут 

универсальный» 

 1 323 158,00 

8.3 Тренажер для рук №1 шт 1 123 893,00 

8.4 Тренажер для ног шт 1 68 074,20 

8.5 Тренажер для рук №2 шт 1 78 465,40 

8.6 Лавочка на бетонных ножках без 

спинки 

шт 2 42 440,95 

8.7 Урна круглая деревянная на ж/б 

основании со вставкой 

шт 3 40 846,00 

 ИТОГО: - - 1 215 915,55 



 


